
 

 

 

Statut nagrody im. Kazimierza Dobrowolskiego 

Instytutu Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

 

 

1/ Nagroda przyznawana jest corocznie za publikacje książkowe w dwóch kategoriach: a/ 

najlepsza monografia autorska; b/ najlepsza zbiorowa praca pod redakcją (w tym ostatnim 

przypadku nagroda jest przyznawana osobie/osobom redagującym publikację).  

 

2/ W ocenie prac bierze się pod uwagę tematykę (istotne, aktualne w danym czasie 

kierunkowo wybrane zagadnienia),  międzynarodowe grono autorów/autorek, dostępność 

opracowania dla najszerszego grona odbiorców (publikacja w prestiżowym wydawnictwie) i 

liczba cytowań wedle portalu Publish or Perish. 

 

3/ Do nagrody mogą być zgłaszane prace opublikowane w roku poprzedzającym rok, w 

którym przyznaje się nagrodę, mieszczące się w obszarze dziedziny nauk społecznych, 

przygotowane przez pracowników/pracowniczki Instytutu Socjologii samodzielnie lub we 

współpracy z osobą/osobami spoza Instytutu.  

 

4/ Zgłoszenia może dokonać każdy naukowo-dydaktyczny pracownik/pracowniczka Instytutu 

Socjologii, co wiąże się  z jednoczesnym zobowiązaniem do przekazania przynajmniej dwóch 

egzemplarzy publikacji zgłoszonej do nagrody lub też jej elektronicznej wersji. Termin 

zgłaszania prac – wrześniowe posiedzenie Rady Instytutu Socjologii. 

 

5/ Jury nagrody w składzie trzech osób wybierane jest corocznie przez członków Rady 

Instytutu Socjologii spośród swojego grona. Członkami jury mogą być także emerytowani 

pracownicy i pracowniczki naukowo-dydaktyczne Instytutu Socjologii UJ.   

 

6/ Decyzje jury ogłaszane są na posiedzeniu Rady Instytutu Socjologii. Nagrodzeni otrzymują 

premię pieniężną. Jej wysokość ustala Dyrektor Instytutu Socjologii. Premia za redakcję 

pracy zbiorowej stanowi połowę kwoty premii za monografię autorską.  Nagrody mogą 

otrzymać tylko osoby zatrudnione w Instytucie Socjologii w momencie opublikowania 

nagradzanej pracy oraz w momencie przyznania nagrody.  

 

7/ W danym roku nagradza się tylko jedną pracę w każdej kategorii. Jury nagrody może 

jednak zmienić tę regułę w przypadku braku odpowiednich kandydatur w którejś z kategorii. 

W takim przypadku cała coroczna pula nagrody  jest dzielona równo pomiędzy 

autorów/autorki lub redaktorów/redaktorki wyróżnionych prac.  

 

8/ Przyznając nagrodę jury przedstawia uzasadnienie.  

 

 

 

 

 

Kraków, 10.12.2020 roku 


